БУ ДПО РК
«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации

работников образования»

ПРИКАЗ  № 84-А_

«07»  10___2019г.                                                                                  г. Элиста

Об участии в апробации

На основании Приказа Министерства образования и науки Республики
Калмыкия  от 03.10.2019 г.  № 1372  «Об участии в апробации»  в целях
организации участия ДОО РК в апробации Концепции мониторинга качества
дошкольного образования и с целью создания эффективного инструментария
мониторинга дошкольного образования

приказываю:

1. Назначить региональным координатором апробации МКДО Эрднееву
А. Д., старшего преподавателя кафедры дошкольного и начального
образования.

2. Старшему преподавателю кафедры Д и НО  Эрднеевой А. Д.
обеспечить организационное сопровождение участия  дошкольных
образовательных организаций республики в апробации Концепции
мониторинга качества дошкольного образования, проводимой АНО
ДПО «Национальный институт качества образования» согласно срокам
проведения апробации (приложение 1).

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                               Мунчинова Л. Д.

Приложение 1
к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»
от «07» _10_ 2019г. № _84-А__

Список ДОО, участвующих в апробации МКДО

№ МКДОУ Ф.И.О.
руководителя

№ телефона Электронная почта

1. МКДОУ «Детский сад   № 3
«Ягодка»    г. Элиста

Зав. Тюлюмджиева
Ингелян
Вячеславовна

89615466510

mkdouv3@mail.ru

2.

МКДОУ «Детский сад №12
«Булг»  г. Элиста

Зав.  Лободина
Валентина
Ивановна

89093963735 12sadelista@mail.ru

3. МКДОУ «Детский сад №15»
г. Элиста

Зав.  Мушаева Зоя
Владимировна

89054844405 sadv15@mail.ru

4. МКДОУ «ЦРР -детский сад
№ 27 «Теремок»                г.
Элиста

Зав.  Оникова
Алевтина
Вячеславовна

89061767499 teremok_27.08@mail.ru

5. МКДОУ «Детский сад   №
32» г. Элиста

Зав.  Кулик Ольга
Александровна

89093991734 kulikdetsad32@mail. ru

6 МКДОУ «Детский сад «Алтн
Булг»  с. Троицкое Целинный
район

Зав.  Стоянова
Любовь
Эрдюшевна

89627731333 altnbulg@bk.ru

7. МКДОУ «Детский сад
«Аленушка» г. Городовиковск

Зав.  Корсунова
Татьяна
Викторовна

89615463194 mkdou.alenushka@
yandex.ru

8.  МКДОУ «Детский сад
«Буратино»  г. Лагань

Зав.
Измухамбетова
Ирина
Александровна

89275928099 buratino.mkdou@
yandex.ru

9.  МКДОУ «Садовский детский
сад»  с. Садовое Cарпинский
район

Зав. Литвиненко
Светлана Олеговна

88474123250
89054000121

svetlana160962@mail.ru

10.  МКДОУ «Детский сад «Байр»
п. Комсомольский
Черноземельский район

Зав.  Шанхаева
Байрта
Александровна

89276463156 baircoms@mail.ru

11. МКДОУ «Детский сад
«Искра» п. Яшкуль

Зав.  Аристаева
Лидия Викторовна

89374692659 mbdou_iskra@mail. ru

12.  МБДОУ «Детский сад
«Байрта»   п. Ики - Бурул

Зав.  Кичикова
Замира Борисовна

89064370626 zamira.kichikova@bk.ru

13.  МБДОУ «Детский сад
«Ромашка»  п. Кетченеры
Кетченеровский район

Зав.  Учаева
Наталья
Валерьевна

89374642266 uchaeva.81@mail.ru

14. МKДОУ  «Детский сад
«Байр»  с. Яшалта

Зав.  Фадеева
Светлана
Васильевна

88474591230
89615441728

fa.s.67@mail.ru

15.  МКДОУ «Детский сад
«Сказка» п. Большой Царын

Зав. Бордаева
Саглара

89272830578 ds_skazka@list.ru

Октябрьский район Владимировна
16.  МКДОУ «Детский сад «Байр»

п. Цаган Аман Юстинский
район

Зав. Манджиева
Наталья
Нарановна

89371974955 sadik.bayr@mail.ru

17. МКДОУ «Детский сад
«Теремок»  с. Приютное

и.о Зав. Кураксина
Ирина Ивановна

88473691671
89608992481

teremok.08@mail.ru

18 МКДОУ «Детский сад
«Солнышко» с. Малые
Дербеты

Зав.  Касьянова
Татьяна
Ильинична

89093811339
89374640680

mkdoy2012@yandex.ru